

Styrelsens förslag till svar på motioner att behandla på årsmötet 2025.

Motion om en medalj för Simrishamns kommun

Styrelsen delar motionärens ambition att det är klokt att synliggöra och belöna personer som gjort insatser för vår kommun.

Uppskattning och erkännande

Medaljer fungerar som ett konkret erkännande för en prestation. De ger en tydlig och symbolisk bekräftelse på att någon har uppnått något betydelsefullt, vilket stärker individens självkänsla och stolthet över sina insatser.

Motivation och inspiration

Medaljer kan fungera som en stark motivationsfaktor, både för den som får medaljen och för andra. När någon belönas med en medalj kan det inspirera andra att sträva efter samma nivå av framgång eller att engagera sig mer inom ett visst område.

Styrelsen föreslår årsmötet att bifalla motionen, men anser att detaljförslagen i motionen och att-satserna är för detaljerade, och att en översyn av detaljer som tex. utformning, tjänstgöringstider och kostnad måste göras innan slutligt beslut fattas. Förslaget bör beredas av kommunen inför politiskt beslut.

Styrelsens förslag till årsmötet är:

Att: avslå att-sats 1-3.

Att: anta motionen som sin egen, och väcka frågan i kommunen om medalj för Simrishamns kommun. Motionen är därmed bifallen.

Styrelsens förslag till svar på motioner att behandla på årsmötet 2025.

Motion om att bygga ett äldreboende med inriktning på demens och kognitiv svikt

Merparten av personer som ansöker/får beslut om / flyttar till särskilt boende har kognitiv svikt eller diagnostiserad demenssjukdom (vid senaste analysen ca 70 % av boende på särskilt boende).

Fler enheter med denna inriktning har öppnats under senaste året och fler planeras. Stort fokus läggs på utbildning inom området kognitiv svikt för personal som arbetar/ska arbeta på dessa enheter.

Evidens visar att lokalernas utformning och färgsättning är betydelsefullt för personer med kognitiv svikt liksom utemiljöns utformning och tillgänglighet.

Klart är att dagens särskilda boende inte möter dessa behov. Framförallt gäller detta lokalernas utformning och tillgänglighet. För att utifrån de boendes självständighet och personalens arbetsmiljö är det av största vikt att anpassa och utveckla lokalerna till olika former av välfärdsteknik.

Då vi för nuvarande har klarhet i vilka särskilda boende vi ska planera för är det av största vikt att dessa uppgraderas och anpassas för aktuella behov.

Ägardialog bör ske med SIMBO för att tillgodose dagens boende enligt ovan, innefattande ekonomisk kalkyl.

Styrelsens förslag till årsmötet är:

Att. Avslå att-sats 1 & 2

Att: Österlenmoderaterna driver frågan ett renodlat äldreboende för boende med demens och kognitiv svikt.

Att: Driften med fördel kan ske i samarbete med ett externt företag enligt LOV.